Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

(INPC-IBGE) de 3,68% do valor contratado, de acordo com o pedido de 

equilíbrio econômico-financeiro fundamentado pela cláusula nona do 

referido contrato. O acréscimo no valor mensal será de R$404,82 

(Quatrocentos e quatro reais e oitenta e dois centavos), o valor global 

estimado deste contrato passa a ser de R$136.857,84 (Cento e trinta e seis mil, 

oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de Possídio 

Egashira Guimarães, Diretora Presidente, Decreto Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 23 

de janeiro de 2026.